COMUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)

3 y ..gt\ ” ;;;5:“;

&
L
Fh

L

ORIGINALY,

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 77
DEL 08/04/2008

OGGETTO: RASSEGNA CORALE <28INFONIA POLIFONICA" - ADESIONE E ULTERIORI
DETERMINAZIONI

Il giorno 08/04/2008 alle ore 12.30 nella residenza comunale

Eseguito l'appello risultano

COGNOME E NOME ~ TTCARICAT ' PRESE_NTI" o

FERRI Ferruccio Sindaco S
PIANTINI Giuseppe Assessore-Vice sindaco 51
POLVERINI Silvano Assessore S1
LARGHI Alberto Assessore 51
ACCIAT Gian Maria Assessore Si
GIOVANNINTI Alessandro Assessore No
Vacante Assessore No
Totali presenti n. 5 Totali assentin. 2

Partecipa alla seduta il Segretraio Comunale dr. Moreschini Ivano

11 Sig. Ferri Ferruccio nella sua qualita di Presidente assume la presidenza e,
riconosciuta legale 'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Allegati: Si

Immediatamente eseguibile:  Si

A
o
:
rri
¥
1
s
1
)




Proposta di deliberazione della Giunta Comunale
Unita Organizzativa n. 2 “Servizi alla persona, istruzione pubblica, cultura, sport e
furismo”

OGGETTO: RASSEGNA CORALE “SINFONIA POLIFONICA”. ADESIONE E
ULTERIORI DETERMINAZIONI.

L dssessore alla Cultura, dr. Gian Maria Acciai;

Premesso che tra le finalitda perseguite da questa Amministrazione vi ¢ quella di
promuovere la cultura nei suoi molteplici aspetti e la formazione di ogni individuo in
tutto I'arco della propria vita;

Vista in proposito la richiesta del Comune di Pratovecchio, allegata alla presente come
parte integrante e sostanziale, con cui si richiede una compartecipazione di € 300,60 per
la rassegna corale “Sinfonia Polifonica”, promossa  dall’Associazione Corale
“Symphonia”, che prevede una serie di concerti seguiti da una degustazione di prodotti
tipict, che 1 svolgeranno in alcuni Comuni del Casentino ed in particolare a Bibbiena il
20 aprile p.v. presso il Santuario di S. Maria del Sasso;

Richiamati:

- 1l decreto del Ministero dell’Interno del 20/63/2008 con il quale & stato
prorogato al 31/05/2008 il termine per Papprovazione del bilancio 2008;

- la deliberazione di G.C. n. 1 del G8/01/2008, esecutiva ai sensi di legge, avente
ad oggettc “provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio
provvisorio™ ;

- Part. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 che pone limiti di spesa durante il periodo di
esercizio provvisorio fino alla data di approvazione del bilancio;

Ritenuto di poter accogliere la richiesta de! Comune di Pratovecchio aderendo alla
manifestazione per la sua rilevanza culturale ed educativa, in quanto ha come scopo
principale la promozione e la diffusione della cultura artistica ¢ "avvicinamento alla
cultura musicale, e compartecipando all’iniziativa con una somma di € 300,00,

Dato atto che I'impegno di spesa in oggetto rientra nei limiti previsti dall’esercizio
provvisorio;

Rilevato che la presente deliberazione riveste carattere d’urgenza stante I’imminente
realizzazione dell'iniziativa e che pertanto puo essere dichiarata immediatamente

eseguibile;
Accertato che in fase di istruttoria sulla proposta della presente deliberazione sono stati

acquisiti il parere di regolaritd tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti
dell’art.- 49 comma i del D.lgs n. 267/200. pareri aliegati;

Formula la seguente proposta di

DELIBERA

1. di accogliere, per 1 motivi di cui in premessa, la richiesta del Comune di
Pratovecchio, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale,



aderendo alla  manifestazione denominata “Rassegna corale — Sinfonia
Polifonica” ;

2. di compartecipare all’iniziativa con una somma di € 300,00, dando atto che la
stessa verra liquidata al Comune di Pratovecchio a manifestazione avvenuta,

(8]

di demandare al Responsabile dei Servizi e Uffici dell’U.0. n. 2 ogni
adempimento successivo, inclusa 1’assunzione di determinazione di impegno di
spesa di € 300,00 che trova imputazione al cap. 52520 voce “ Attivita
promozionali cultura” del bilancio 2008, in corso di predisposizione;

4. di comunicare il contenuto del presente atto al Comune di Pratovecchio;

5. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

Elenco allegati alla proposta:
Allegaio A: Richiesta del Comune di Pratovecchio.

LA GIUNTA COMUNALE
Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione;
Visto ’art. 48 del D.1gs 267/2000;
Recepiti i pareri di cui all’art. 49 del D.1gs 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Con votl unanimi favorevoli espressi palesemente;

DELIBERA

D approvare la suestesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente
riportata.

SUCCESSIVAMENTE, stante I’imminente realizzazione dell’iniziativa, con separata
votazione unanime favorevole resa palesemente, delibera di dichiarare immediatamente
eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 del D.1gs. 267/2000.



COMUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)
UNITA’ ORGANIZZATIVA N. 2
"Servizi alla persona, istruzione pubblica, cultura, sport e turismo”

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

RASSEGNA CORALE “SINFONIA POLIFONICA”. ADESIONE E ULTERIORI
DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267per quanto concerne la regolarita tecnica,
esprime parere: FAVOREVOLE.

Bibbiena, 07/08/2008

H. RESPONSABILE DEI SERVIZI E UFFICI-U. O.n. 2
Dr.ssa Mara Giugni

ya T

PARERE DI REGOLARITA’ CON

ABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta
di deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell’art.
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la
regolarita contabile, esprime parere: AV REVBL 2

Bibbiena, rj/ i{/ ZooY

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI E UFFICI - U. O.n. 3
Dr. Marco Bt rgam%schl

/fww«f




O3-APR-2A26 B3:15 Da:COMME PRATOVECCHID BSTSSE4385° ;:: 39 95?5 __595312 S pger

o gﬁ({

e

(PROVINCIA DI AREZZO)
52015 ~ Vin Garibaldi, 3 Tel (0574) K374
Cod bisy HO256810516 Fax (0575} s04384
IL SINDACO
Prot, N, 3235 Pratovecchio, 3.4.2008

-Al Sig. Sindaco del Comune
di Bibbiena

OGGETTO
Rassegha Corale

HOEHORBR

Facendo segusto al colfoqui verbali e telefonici intercors! rrguardo alla
Raszsegna Corale “SINFONIA POLIFONICA” orgamzzata dall' Assoclazione Corale
OYMPHONIA™ [ o programma pravede I'attuazione di un concerto anche in
godesto Comune- sl richiede la disponibilitda ad una compartecipazione
finanziaria dl € 300,00 da parte di codesta Amministraziong ,

Cordiall saluti,
R
] (
N
G R
-
Comuné-—ci-1 ]étl;t;;éx-;:q
4/4/2008
Titolarid
N 0007716 (57 T ot 1T

LTI



g
I
=)
!
i
78]
L
n
ok
e
A
m
o
B 1A
M
2

Dmoydihs,,

3]PI0]) FUOIZVIIOSSY

Bp gﬁ@wﬁ%@%@

3[BIO e

—— wﬂmgoﬂmﬂﬂmﬂmgg@ﬂg .
‘ - {eroyan])
1891964 LVE 68+ L
. (oopsas)
"GEEPE6LgYE GEXRL

ES cEﬁwaﬁm Eamm

L < g ommi D vy
seruonditis, %‘Hﬁmﬁmﬂ%@é :

@ &

00T DASADUILLT
‘OUPUISD]

{eruoyduwAS 010])
“340710 JIP
INOIZNLGIR ISOIUCULLID 1P
‘onpaads 1p 2u0ISTY 2
‘Qunun 1p pruofins g

1002 1P OLOD )

vd'g "D 3 TuIISeg ofeleN <
RN R

duiesgod <=

OTYIIDA0IBL] 1P PUBISO, ROURY o
OURUSCIO,] [21SB]) 1P SUNIHG]) o
RUAIGQIY [P 2UNMIo «s

Emwm Ip SUKILUO} <8

CIYIIBA0IBA [P QURUIO) ©F

OUIJUISE)) [oP BURIUCHY BIURUIO)) o8

1P OINGLOIEOD [ UoD




La rassegna “Sinfonia Polifo-
nica” € grganizzata dall’Asso-
ciazione Corale Symphonia di
Pratovecchio e vuole valoriz-
zare la musica vocale, Farte
sacra ed i prodotii tipici del
Casentino. Si svolge dal 30
-marzo af 20 aprile 2008 ogni
domenica pomeriggio, all'in-
terno di quattro diversi hic-
ghi sacri nel territorio casen-
" tinese compreso fra Pratovec-
chio e Castel Focognano e
- prevede puntuaimente Pesibi-
- zione di due corali.

Ad ogni concerio segue una
- degustazione di prodotii tipi-
cl.

Lingresso ¢ libero.

Per informazioni;
www.corosymphonia.it

Calendario Concerti

30 MARZO, PIEVE DI ROMENA
{PRATOVECCHIO) ORE 18.00

Coro “Symphonia”
{PRATOVECCHIO ~ AR}

Insieme Vocaie “Orophonia”™
{BAD1A PRATAGLIA - AR)

BOGAEDIGREICRRICR
O APRILE, S. ANTONIO A SOCANA

(CASTEL FOCOGNANO) ORE 17.00

Coro “Luciano Ghelli”
{PRATOVECCHIG - AR)

Insieme Vocale “Tourdion™

13 APRILE, BADIA S. FEDELE
(PoPPI1) ORE 17.00
Coro Polifonico “S. Cecilia”
(BiBBIENA - AR)

Coro “Bruno Banchetii™
(CaroLORA - AR)

BOCREPCREICIAB IR

20 APRILE, S. MARIA DEL SASSO
{BIBBIENA) ORE 18.00

Coro “Ars Musicae”
{ARQUATA SCRIVIA - AL)
“Eumsemble Vocale” del
fmﬁme Musicale

+ {AREZZO)

Coro mw@\%@@a&

Nato i termorio casentinese dalleatusiasmo d
conoscere il nguaggio wiversale defla musica «
da una profonda passione per i cante, ¢ cumpu-
ste da vz dozzina di element [tra voci fermminilt
e mescluli) ed & direrto da Gaia Mareind. H corn é
molie impegnaro  aell'ativid  concesmstica; dal
primeo concerto nel 2004 ha ampliato i propd oriz-
zong musicali € numerose sono state le esilazion:
che hanno avuio luopo nel corso di ogni anno,
soprativito in Casentine e nefla provincia di Arcez-
zo: dat concern neile chicse, ned castells o alfaper-
o a quelli i Naiale, dalla pareopazione a mamafe-
staziond come le “Setdmane Busicali Internazio-
nali” organizzate dal Comune di Pransvecchun,
allesibizione 1n massegne polifomche come quells
di Arquata Scoivea (ALY nef lugho 2007, Le espe-
menze piv sipnificative sono quelle faite all'estero:
i concern ad Mienhein {Geomamia), durante la
Valpurpifest del magpio 2004 e del mapgio 2006,
quando # coro ha appreseniato il Comune di Pra-
tovecchio per il 25° anpiversario del gemellaggin
tra Pratovecchio ed Ulfenheim, © Pesibizione ad
Eglerons (Feanciay vell'agosio 2007.

H Coro Symphomia si avvale della collzboraziune
della giovane pianista Grorgha Spaglanam che,
sebbeoe ancora sudentessa, dimostra una notevo-
le dote pavsale per il prapoforte, abilinente sup-
portata da un 2ccuraso ed approfondio siudio che
svolge presso i Licco Musicale di Arezzo.

L'Associazione Corale Symphonta ha come scopa
pracipale la promozione ¢ la diffusione della cul-
fura arpstca, locoraggiando anacuwamenta alla
cubira musteale ed all'espressivies del corpo ¢
della voce Invita pertanto chivnque ami la musica
corale alla propria prova seibmanale del lunedi,
presso PAuditorium di Subbiane (AR}, dalle ore
2130 alle ore 2330, per fare conuscenza e per
entrare a far parte del gruppo.

B -ddki-Sa L

SOEFPSSLISE  CIMOOINOLWYd INMNWOD:#d TT:£T 8




OGGETTO: RASSEGNA CORALE <2ZSINFONIA POLIFONICA" - ADESIONE E ULTERIORI
DETERMINAZIONI :

Letto e sottoscritto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE -
Copia della presente deliberazione ¢’ affissa all’ Albo Pretorio il 12/04/08 e vi
rimarrd per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per ghi effetti dell’art. 124 , comma 1 del D. Lgs.
18/08/2000, N. 267

1 iﬁbl’icazione Bibbiena, Ii’ 12/04/08/07/07

N. 754 Reg.di

Boscbl
(N It [ RIS

COMUNICAZIONE Al CAPOGRUPPO
Prot. n. 8299 del 12//04/08 at sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267

,RESPONSABIL ' DELLA PUBBLI,C%EONE (
;

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢” stata affissa all’ Albo Pretoric dal 12/04/08 al 27/04/08 e
contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Li N. 754 Reg. Pubbl.

IL. RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione::
-¢ divenuta esecutiva il 22/04/2008 essendo strascorsi dieci giorni dall’inizio della
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

-& stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire daila data suddetta e che contro di essa non
sono pervenute opposizioni

Bibbiena, 1i IL SEGRETARIO GENERALE




